
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

	
	

Zpráva	o	činnosti	družstva	RDA	slalom	2023	
 

 Zimní příprava členů RDA probíhala na francouzském ostrově Reunion a na olympijské trati v Riu 
de Janeiru. V klimaticky příznivých podmínkách se podařilo zajistit velmi kvalitní trénink pro nadcházející 
sezónu. Část týmu volila také přípravu na trati ve Spojených Arabských Emirátech a ve francouzském 
středisku v Pau.  

 Po návratu ze zimních soustředění se většina členů týmu soustředila na nominační závody, jen 
úřadující mistr světa Vít Přindiš a mistr Evropy Jiří Prskavec zvolili týdenní tréninkový kemp v Londýně, kde 
se v závěru sezóny 2023 uskuteční Mistrovství světa a globální kvalifikace na OH 2024.  Nominační závody 
2023 proběhly bez větších problémů v rámci závodů Českého poháru na Trnávce a v Troji. V Troji také 
proběhl nominační závod v disciplíně Kayak cross.   

 Hlavním cílem sezóny 2023 bylo zajištění kvót pro OH 2024 v Paříži. Díky úspěšnému vystoupení 
na MS se tento cíl podařilo splnit a ČR bude mít v každé kategorii ve slalomu zastoupení na olympijských 
hrách. Sezóna 2023 měla tedy celkem tři vrcholy Mistrovství světa v Londýně, Mistrovství Evropy 
v Krakově a seriál světového poháru (Augsburg, Praha, Tacen, La Seu de Urgell, Paříž). 

Na mistrovství světa získal stříbrnou medaili na kajaku Jiří Prskavec, což zároveň znamenalo 
kvalifikační místo na OH ale i jistou nominaci pro něho samého, protože splnil velmi obtížně nastavená 
pravidla pro před nominaci na OH 2024. Finálová umístění vybojovali v kategorii C1 muži Lukáš Rohan, kdy 
výborným čtvrtým místem zaostal jen 7 setin za medailí. Václav Chaloupka obsadil velmi dobré šesté 
místo, Gabriela Satková v kategorii C1 ženy obsadila deváté místo. V semifinále Antonie Galušková 
dvacátým místem zajistila účastnické místo na OH i v kategorii K1 ženy.  V disciplíně Kayak cross (CSLX) se 
nám příliš nedařilo, nejlépe skončila Tereza Fišerová na 17. místě, Jakub Krejčí obsadil 26. místo a ostatní 
závodníci byli vyřazení v kvalifikacích. V závodě družstev získalo zlaté medaile družstvo kajakářů ve složení 
Prskavec, Přindiš, Krejčí, druhé místo obsadilo družstvo singlířek Satková, Fišerová, Kneblová. Za zmínku 
určitě stojí i čtvrté místo kajakářek ve složení Hilgertová, Galušková, Fišerová.  

V individuálním závodě na Evropských Hrách (Mistrovství Evropy) v polském Krakově jsme získali 
díky Jiřímu Prskavcovi zlatou medaili v kategorii K1 muži, třetí místo obsadil Václav Chaloupka na C1M a 
Tereza Fišerová na K1Ž. Těsně pod stupni vítězů skončili Gabriela Satková C1Ž a Jiří Prskavec C1M. V kajak 
crossu zvítězil a mistrem Evropy se stal Ondřej Tunka, bronzovou medaili získal Vít Přindiš.  



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 

 

V závodě družstev získalo zlaté medaile družstvo singlířek ve složení Satková, Fišerová, Kneblová. Stříbrné 
medaile si odvezlo družstvo kajakářek Hilgertová, Galušková, Fišerová. 

V celkovém pořadí Světového poháru zvítězil na kajaku Vít Přindiš a na třetím místě skončil Jiří 
Prskavec. Opět fantastický úspěch a prodloužení úspěšné šňůry řady vítězství našich kajakářů v této sérii 
závodů. Na 5. místě skončili Prskavec na singl kánoi, devátá byla Gabriela Satková a Jakub Krejčí, na 
desátém místě skončil Václav Chaloupka. Výsledky v celkovém pořadí SP byly ovlivněny neúčastí většiny 
týmu ve všech závodech světového poháru. V celkovém pořadí CSLX obsadila Veronika Vojtová velmi 
dobré 5. místo a Vít Přindiš skončil devátý.  

 

Klady uplynulé sezóny: 

• Zisk všech čtyř účastnických míst pro OH 2024 ve slalomu. 
• Velmi dobré výsledky celého družstva především pak Jiřího Prskavce, Václava Chaloupky, Terezy 

Fišerové, Lukáše Rohana, Víta Přindiše, Ondřeje Tunky, Jakuba Krejčího (finalisté na MS nebo ME). 
• Kompletní lékařské zabezpečení týmu (lékař, fyzioterapeut, masér a další specialisté), skvělá 

spolupráce s Centrem sportovní medicíny. 
• Velmi dobrá spolupráce týmu s resortními sportovními centry VICTORIA VSC a Dukla Praha. 
• Velmi dobrá spolupráce s ČOV. 
• Velmi dobrá spolupráce realizačního týmu, závodníků a osobních trenérů. 
• Vyrovnaný rozpočet. 

 

Zápory uplynulé sezóny: 

• Pouze jedna individuální medaile na MS v Londýně. 
• Celkově slabší výsledky v kategorii Kayak cross. Závodníci nejsou příliš motivováni k tréninku v této 

disciplíně. 
• Přerušení spolupráce s hlavní fyzioterapeutkou týmu (mateřské povinnosti). 
• Velké závodní vytížení členů RDA, kteří jsou ještě v kategorii U23. 

 

 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 

 

Za zmínku jistě stojí i nemalé úsilí a finanční náročnost v oblasti propagace kanoistiky. Díky spolupráci 
s Czech Canoe Invest s.r.o.  se podařilo zajistit přímé přenosy v České televizi ze všech závodů světového 
poháru, Evropských her a Mistrovství světa. Jistě i díky této propagaci se v anketě Sportovec roku 2023 
umístil Martin Fuksa (kanoistika sprint) na sedmém a Jiří Prskavec (kanoistika slalom) na osmém místě. 
Bára Galušková ovládla kategorii juniorů. Jiří Prskavec starší byl unií profesionálních trenérů zvolen 
trenérem roku. 

Závěrem bych chtěl poděkovat závodníkům, osobním trenérům a členům realizačního týmu. Velké dík 
patří oběma vedoucím resortních sportovních center, předsedovi a členům výkonného výboru ČSK DV, 
sekretariátu a všem fanouškům za jejich práci a podporu.   

 

V Praze 25.12. 2023                               Mgr. Jiří Prskavec – šéftrenér RDA 

 

 

 

 

Přehled výsledků Mistrovství světa 2023 
    

 
   

K1M    

Prskavec Jiří 2   

Přindiš Vít 24   

Krejčí Jakub 17   

3x K1M 1   

 
   

K1W    

Fišerová Tereza 34   

Hilgertová Amálie 22   

Galušková Antonie 20   

3x K1W 4   



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

 
   

C1M    

Chaloupka Václav 6   

Rohan Lukáš 4   

Prskavec Jiří 31   

3x C1M 7   

 
   

C1W    

Fišerová Tereza 17   

Satková Gabriela 9   

Kneblová Tereza 30   

3x C1W 2   

 
   

X1M    

Přindiš Vít TT 84   

Tunka Ondřej TT 26   

Krejčí Jakub 26   

Rohan Lukáš TT 98   

 
   

X1W    

Fišerová Tereza 17   

Vojtová Veronika TT 66   

Kneblová Tereza TT 37   

Hilgertová Amálie TT 24   

	

	

 
 
 
 
 
 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

Přehled výsledků Mistrovství Evropy 2023 
    

 
   

K1M    

Prskavec Jiří 1   

Přindiš Vít 18   

Krejčí Jakub 7   

3x K1M 14   

 
   

K1W    

Fišerová Tereza 3   

Hilgertová Amálie 25   

Galušková Antonie 13   

3x K1W 2   

 
   

 
C1M 

   

Chaloupka Václav 3   

Rohan Lukáš 13   

Prskavec Jiří 4   

3x C1M 6   

 
   

C1W    

Fišerová Tereza 19   

Satková Gabriela 4   

Kneblová Tereza 20   

3x C1W 1   

 
   

X1M    

Přindiš Vít 3   

Tunka Ondřej 1   

Krejčí Jakub 23 TT   

 
   

X1W    

Fišerová Tereza 21 TT   

Vojtová Veronika 11   

Kneblová Tereza 36 TT   



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

	

Přehled výsledků SP 2023 
       

 SP Augsburg SP Praha SP Tacen SP Seo SP Paříž Celkové pořadí SP 2023 
K1M       

Prskavec Jiří 5 1 1 38 7 3 
Přindiš Vít 11 2 2 3 2 1 
Krejčí Jakub 6 7 30 12 17 9 

 
      

K1W       

Fišerová Tereza 6 8 DNS 10 25 13 
Hilgertová Amálie 12 4 DNS 28 24 19 
Galušková Antonie 23 19 DNS 24 14 20 
Vojtová Veronika DNS DNS 8 DNS DNS 39 
Nesnídalová Lucie DNS DNS 31 DNS DNS 84 
Satková Martina DNS DNS 25 DNS DNS 53 

 
      

C1M       

Chaloupka Václav 5 6 DNS 14 15 10 
Rohan Lukáš 61 10 DNS DNS 13 23 
Prskavec Jiří 3 9 12 24 5 5 
Heger Vojtěch DNS DNS 15 DNS DNS 45 
Kratochvíl Martin DNS DNS 26 47 DNS 55 

 
      

 
      

C1W       

Fišerová Tereza 4 12 DNS 4 22 11 
Satková Gabriela 9 3 DNS 25 2 9 
Kneblová Tereza 5 10 DNS 26 9 12 
Matulková Jana DNS DNS 22 DNS DNS 48 
Říhová Eva DNS DNS 18 DNS DNS 42 
Satková Martina DNS DNS 13 DNS DNS 35 

 
      

X1M       

Přindiš Vít 26 11 14 33 4 9 
Tunka Ondřej 33 TT 22 TT 13 37 48 TT 33 



 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva do 23 let ve vodním slalomu 

Krejčí Jakub 22 TT 25 10 7 18 19 
Heger Vojtěch DNS DNS 49TT DNS DNS 114 
Hradilek Vavřinec 45 TT DNS DNS DNS DNS 106 
Rohan Lukáš DNS DNS DNS DNS 29 54 

 
      

 
      

X1W       

Fišerová Tereza 10 2 DNS 8 18 10 
Vojtová Veronika 5 27 1 DNS 8 5 
Kneblová Tereza 21 38 TT DNS 11 23 31 
Hilgertová Amálie 8 15 DNS 16 7 11 
Satková Martina DNS DNS 10 DNS DNS 37 
Nesnídalová Lucie DNS DNS 6 DNS DNS 26 
Beková Kateřina DNS DNS 23 DNS DNS 69 

	


